减（％）

2001年

主营业务收入 184,431,392.59 163,179,740.05 163,179,740.05 13.02 133,740,346.65
利润总额 18,688,451.41 22,278,137.27 22,278,137.27 -16.11 34,470,352.03
净利润 11,263,644.24 15,075,312.82 15,075,312.82 -25.28 27,315,767.38

扣除非经常性损
益的净利润

10,922,020.36 14,944,314.21 14,944,314.21 -26.92 26,517,789.03

2002年末（上年末）

2003年末
（本年末） 调整前 调整后

本年末比上年
末增减（％）

2001年末

总资产 622,012,770.88 560,941,522.89 560,941,522.89 10.89 521,330,541.18
股东权益（不含
少数股东权益）

507,300,520.26 460,551,485.73 468,758,650.53 8.22 453,683,337.71

经营活动产生的
现金流量净额

19,733,952.04 -23,002,104.96 -23,002,104.96 0 19,838,629.47

3.2  主要财务指标
   单位：（人民币）元

2002年（上年）
 2003年（本年）

调整前 调整后
本年比上年增
减（％）

2001年

每股收益 0.0823 0.1102 0.1102 -25.32 0.1997
净资产收益率 2.22 3.27 3.22 -29.36 6.02
扣除非经常性损益的
净利润为基础计算的
净资产收益率

2.24 3.27 3.28 -29.36 6.00

每股经营活动产生的
现金流量净额

0.1443 -0.1682 -0.1682 0.00 0.1450

2002年末（上年末）

2003年末
（本年末） 调整前 调整后

本年末比上年
末增减（％）

2001年末

每股净资产 3.7090 3.370 3.430 8.23 3.3200
调整后的每股净资产 3.5100 3.2800 3.2800 7.01 3.2000

3.3  国内外会计准则差异
□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1  股份变动表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

一、未上市流通股份
1、发起人股份 56127200  0 56127200

其中：国家持有股份   0

境内法人持有股份 56127200  0 56127200
境外法人持有股份   0
其他   0

2、募集法人股份 35658880  0 35658880
3、内部职工股   0

浙江上风实业股份有限公司2003年年度报告摘要

.3.

4、优先股或其他   0
未上市流通股份合计 91786080  0 91786080
二、已上市流通股份
1、人民币普通股 45000000  45000000
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 45000000  45000000
三、股份总数 136786080  136786080

4.2  前十名股东持股表
报告期末股东总数 29,058
前十名股东持股情况

股东名称(全称)
年度内增
减（股）

年末持股
数量（股）

比例
（％）

股份类别
（已流通
或未流
通）

质押或冻结的
股份数量（股）

股东性质
（国有股
东或外资
股东）

浙江风机风冷设备公司  50,655,200 37.03 未流通 无 法人股
上虞上峰压力容器厂  17,658,880 12.91 未流通 无 法人股
上海新理益投资管理有
限公司

 4,500,000 3.29 未流通 质押冻结
4,500,000

法人股

上虞风机厂  3,872,000 2.83 未流通 无 法人股
海南普林投资管理有限
公司

 2,750,000 2.00 未流通 无 法人股

上海明方复兴工程造价
咨询事务所有限公司

 2,530,000 1.85 未流通 质押冻结
2,230,000

法人股

杭州济和科技投资有限
公司

 2,420,000 1.77 未流通 质押冻结
2,220,000

法人股

浙江华强实业发展有限